分 大 医 総 人 第 １ ５ − ５ 号
令和７年(2025 年)１０月２３日

関係機関の長 殿

大分大学医学部長
猪 股 雅 史

（ 公 印 省 略 ）

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて，本学部医学科では，総合診療・総合内科学講座の教授候補者を下記のとおり公募
することとなりました。
 つきましては，貴学・機関等の関係者にご周知いただくとともに，適任の方がおられま
したら，ご推薦くださいますようお願い申し上げます。

謹言

記

１．募集人員：教授 １名

２．任 期 等：任期 ５年

（ただし，５年経過時に実績等を踏まえ任期の定めのない職員への審査が
行われます。）

３．所  属：医学部医学科 総合診療・総合内科学講座

４．採用予定日：令和８年（2026 年）４月１日以降

５．応募条件：

本講座は，急性期から在宅医療まで，幅広い診療範囲に領域横断性に対応できる知識
と技能を有する内科医を地域医療機関や県・自治体と連携して育成し，大学病院や地域
医療機関において総合診療を実践することを目的としています。

応募条件は，以下の通りです。
（１）総合診療・総合内科学及び地域医療学を専門として，教育・研究・診療ができる

   方
（２）上記（１）の分野の学部教育及び大学院博士課程の授業担当ができる方
（３）医師免許及び博士の資格を有する方

６．提出書類：

（１）推 薦 書（別紙様式Ⅰ）
（２）履 歴 書（別紙様式Ⅱ）
（３）業績目録（別紙様式Ⅲ−１）
（４）主要な原著等の別刷２０編以内（学位論文を含む。）
（５）提出する別刷２０編以内の内容梗概（各 200 字以内：別添様式）
（６）科学研究費補助金等の競争的研究助成金の取得状況（別添様式）
（７）喫煙状況調査書（別紙様式）

（８）教育・研究・診療の概要（1,200 字程度：Ａ４版 様式適宜）
（地域医療に関する活動内容を具体的にご記入ください。）

（９）教育評価に関する書類（Ａ４版 様式適宜）
（１０）将来の抱負（1,200 字程度：Ａ４版 様式適宜）

（教育に関しては，ご自身の教育方法等についての考えを具体的にご記入ください。）

※推薦書，履歴書，喫煙状況調査書については，紙媒体で提出してください。
その他の提出書類等については，電子媒体に保存（Word または Excel，別刷は PDF）し，
推薦書，履歴書，喫煙状況調査書の紙媒体と共に送付してください。ファイル転送シス
テム等を利用して，総務課人事係（sojinji@oita-u.ac.jp）宛に別途メールで提出していた
だいても構いません。

※上記様式及び「記載上の注意」を本学医学部ＨＰ（職員募集）からダウンロードの上，
作成してください。
http://www.med.oita-u.ac.jp/kyujin/index.html

７．提出期限：令和７年（2025年）１１月２８日（金）必着

８．提 出 先：〒879−5593
       大分県由布市挾間町医大ケ丘１丁目１番地
       大分大学医学・病院事務部総務課人事係

注）郵送の場合は「書留」とし，封筒 に「総 合診 療・総 合内 科 学講 座 教 授候
補者 応募 書類 在中」と朱書き願います。なお，応募書類等は返却いたしま
せんので，予めご了承ください。

９．セミナー：

選考の過程において，ご来学の上，講演（教育方法，研究実績，診療の概要，将来
の抱負等について）していただきますので，あらかじめご承知願います。

１０．採用時の基本方針：

（１）大分大学は，男女共同参画を推進しています。本学は「男女共同参画社会基本法」
の趣旨に則り，業績評価等の審査結果について同等と認められた場合には，女性を優
先的に採用します。

（２）健康増進法（平成１４年法律第１０３号）第２５条の規定及び国立大学法人大分大
学職員の受動喫煙の防止等に関する規程（平成２８年規程第４７号）の趣旨を踏まえ，
非喫煙者を優先して選考するものとします。なお，喫煙者を採用した場合においては，
法人は当該採用された教員に対し，産業医による禁煙指導を受けさせるものとします。

１１．待 遇 等：

・給 与  国立大学法人大分大学 2 号年俸制適用教員給与規程（令和２年規程第
１８号）に定める 2 号年俸制を適用

・勤務時間，休暇等は大分大学の規定による。
https://www.oita-u.ac.jp/13joho/kitei_syugyokisoku.html

１２．問い合わせ先：大分大学医学・病院事務部総務課人事係

TEL：097（586）5140 E-Mail：sojinji@oita-u.ac.jp

mailto:sojinji@oita-u.ac.jp
http://www.med.oita-u.ac.jp/kyujin/index.html
https://www.oita-u.ac.jp/13joho/kitei_syugyokisoku.html
mailto:sojinji@oita-u.ac.jp